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Sprawozdanie z działalności  Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych 
w Łodzi za okres od dnia 25 marca 2008r. do dnia 23 marca 2009 r. 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budŜetu Okręgowej Izby Radców 
Prawnych w Łodzi za 2008r. 
 

I. Prezentowane sprawozdanie Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w 
Łodzi jest sprawozdaniem za II rok kadencji Rady, w składzie powołanym przez 
Zgromadzenie Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi  19 i 31 maja 2007r. 

Sprawozdanie sporządzone jest według stanu na  23 marca 2009r.  
 
Okręgowa Izba Radców Prawnych w Łodzi zrzesza, według stanu na  23 marca 
2009r. - 1393 radców prawnych oraz 215 aplikantów radcowskich. 
 
II. W okresie sprawozdawczym miały miejsce waŜne dla naszego dla 
Samorządu wydarzenia : 
1.Wskazać naleŜy zwłaszcza  na zmiany w ustawie o radcach prawnych 
wprowadzone nowelizacją z dnia 20 lutego 2009 r. (ustawa z dnia 20 lutego 
2009r. o zmianie ustawy – Prawo o adwokaturze, ustawy o radcach prawnych 
oraz ustawy – Prawo o notariacie; Dz. U. Nr 37 poz. 286). Nowelizacja w 
szczególności wprowadza zmiany w zakresie uprawnień zawodowych radców 
prawnych, uzyskiwania prawa do wykonywania zawodu radcy prawnego, 
egzaminu konkursowego na aplikację radcowską, organizacji aplikacji i 
egzaminu radcowskiego.  
 W procesie legislacyjnym ostatecznie nie uwzględniono szeregu istotnych 
postulatów, propozycji i rozwiązań zgłaszanych przez przedstawicieli Krajowej 
Rady Radców Prawnych.  
  
2. Kolejna waŜna dla nas jako członków samorządu  to przyjęty nowy system 
dokształcania    i doskonalenia zawodowego radców prawnych. 
Począwszy od roku szkoleniowego 2008/2009 okręgowe izby radców prawnych 
uzyskały moŜliwość otrzymywania dofinansowania form dokształcania               
i doskonalenia zawodowego radców prawnych z centralnego funduszu – 
Funduszu Doskonalenia Zawodowego Radców Prawnych, którego środki w 
części pochodzą z podwyŜszonej od dnia 1 stycznia 2008r. składki 
członkowskiej. Jednymi z warunków otrzymania dofinansowania jest 
organizacja szkoleń w oparciu o tematy określone w tzw. Liście priorytetów 
oraz określona minimalna liczba uczestników. Bez spełnienia tych warunków 
dofinansowanie nie moŜe jest moŜliwe. 
 Okręgowa Izba Radców Prawnych w Łodzi otrzymała – na podstawie 
złoŜonego przez nas wniosku  – promesę dofinansowania form dokształcania i 
doskonalenia zawodowego Radców prawnych ze środków Funduszu 
Doskonalenia Zawodowego Radców Prawnych, pokrywających w części koszty 
organizacji szkoleń w ramach tzw. Listy priorytetów Krajowej Rady Radców 
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Prawnych na zasadach określonych w Uchwale Nr 25/VII/2008 Krajowej Rady 
Radców Prawnych z dnia 5 kwietnia 2008r. w sprawie: uchwalenia planów 
pracy Centrum Szkolenia Ustawicznego Radców Prawnych i zmianie uchwały 
Nr 5/VII/2008 Krajowej Rady Radców Prawnych z dnia 25 stycznia 2008 roku 
w sprawie określenia wysokości składki członkowskiej i zasad jej podziału w 
latach 2008 – 2010.  
 W okresie sprawozdawczym odbyły się 4 szkolenia z tematyki objętej  
listą priorytetów Krajowej Rady Radców Prawnych, przy czym w przypadku 
jednego szkolenia OIRP w Łodzi otrzymała juŜ dofinansowanie, w przypadku 
drugiego szkolenia został przygotowany wniosek o przekazanie środków, 
natomiast w przypadku dwóch szkoleń nie został spełniony formalny warunek 
otrzymania dofinansowania - udział w szkoleniu minimum 40 uczestników - 
problem ten będzie przedmiotem obrad najbliŜszego posiedzenia Rady OIRP w 
Łodzi.  
 Krajowa Rada Radców Prawnych określiła równieŜ zasady wypełniania 
przez radców prawnych obowiązku brania udziału w szkoleniach zawodowych, 
o którym mowa  w art. 23 ust. 2 Kodeksu Etyki Radcy Prawnego, podejmując 6 
czerwca 2008 r. Uchwałę Nr 30/B/VII/2008 w sprawie określenia zasad 
wypełniania przez radcę prawnego obowiązku brania udziału w szkoleniach 
zawodowych. 
 Z powołanej Uchwały wynika m.in. obowiązek uzyskania przez radcę 
prawnego co najmniej 30 punktów szkoleniowych w ciągu kaŜdych kolejnych 
trzech lat, zwanych Cyklem Szkoleń Zawodowych, przy czym pierwszy Cykl 
Szkoleń Zawodowych rozpoczął się  1 stycznia 2009r. i kończy się  31 grudnia 
2011r., jednakŜe zalicza się do niego równieŜ punkty szkoleniowe uzyskane 
przez radców prawnych w okresie od dnia wejścia w Ŝycie uchwały, to jest od 7 
czerwca 2008r. do 31 grudnia 2008 r. Podkreślenia wymaga, Ŝe punkty 
szkoleniowe przyznawane są nie tylko za udział w szkoleniu w charakterze 
słuchacza, ale równieŜ w charakterze wykładowcy, a takŜe za publikacje, 
których radca prawny jest autorem.  Ponadto punkty przyznawane są za udział w 
szkoleniach organizowanych przez inne niŜ macierzysta okręgowe izby radców 
prawnych, Krajową Izbę Radców Prawnych oraz inne jednostki organizacyjne. 
 Radcowie prawni uczestniczący w szkoleniach organizowanych przez 
OIRP w Łodzi oraz inne uprawnione podmioty, otrzymują, po kaŜdym 
szkoleniu, zgodnie z Uchwałą Nr 189/VII/2008 Prezydium Krajowej Rady 
Radców Prawnych z dnia 25 lipca 2008r. w sprawie ustalania wzoru 
zaświadczenia potwierdzającego ukończenie danej formy dokształcania i 
doskonalenia zawodowego przez radcę prawnego, stosowne zaświadczenia, 
które składane są równieŜ do akt osobowych. 
W Biurze OIRP w Łodzi prowadzona jest ewidencja punktów szkoleniowych 
uzyskiwanych przez Radców prawnych naszej Izby, w tym takŜe uzyskiwanych 
poza Okręgową Izbą Radców Prawnych w Łodzi. 
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W okresie sprawozdawczym / tj. do 23 03.2009 r./ w szkoleniach uczestniczyło 
łącznie 329 radców prawnych OIRP w Łodzi, w tym 76 uzyskało juŜ co 
najmniej 30 punktów szkoleniowych, wykonując znacznie przed terminem 
obowiązki wynikające z zasad nowego systemu dokształcania i doskonalenia 
zawodowego. 
 
III. W dniu 28 marca 2008r. przedstawiciele Prezydium Rady OIRP w Łodzi: 
Dziekan Rady Czesława Kołuda i Wicedziekan Rady Grzegorz Wyszogrodzki 
uczestniczyli w zorganizowanym z naszej i Komisji Parlamentarnej ORA 
inicjatywy  - spotkaniu z parlamentarzystami Ziemi Łódzkiej . Zaproszenie 
przyjęli: Senator RP Krzysztof Kwiatkowski, Poseł na Sejm RP Zdzisława 
Janowska i Poseł na Sejm RP Hanna Zdanowska. W komunikacie 
przygotowanym dla prasy  z 3 kwietnia 2008r.  wskazano: „Tematem spotkania 
były problemy wymiaru sprawiedliwości i modelu dostępu do zawodów 
prawniczych. Przedstawiciele samorządów zwrócili parlamentarzystom uwagę 
na trudności występujące w związku z funkcjonowaniem sądów i prokuratur, a 
takŜe niedbale tworzonym prawem. Podawali konkretne przykłady 
legislacyjnych bubli, których obowiązywanie utrudnia nie tylko ich pracę, ale 
dostępność do sądów  obywateli, powodując trudności w dochodzeniu swych 
praw. 
 WaŜną częścią spotkania była dyskusja na temat dostępności do zawodów 
prawniczych i prezentowanych w tym zakresie przez rządzących projektów 
ustaw. Środowiska prawnicze przedstawiły parlamentarzystom swoje postulaty i 
wskazały na zagroŜenia płynące z przygotowywanych regulacji – głównie w 
odniesieniu do jakości świadczonych usług. Uczestniczący w spotkaniu 
parlamentarzyści zadeklarowali swoją pomoc w walce z wadliwym prawem, 
które utrudnia normalne funkcjonowanie wymiaru sprawiedliwości. Spotkanie 
miało takŜe aspekt lokalny, gdyŜ rozmawiano równieŜ o szerszej perspektywie 
współpracy związanej z rozwojem regionu łódzkiego i moŜliwości wspólnego 
działania na jego rzecz.” 
 
IV.  W dniach 18 i 19 kwietnia 2008r. w siedzibie OIRP w Łodzi odbył się 
Konwent Dziekanów Rad Okręgowych Izb Radców Prawnych.  
W konwencie udział wzięli dziekani wszystkich 19 Izb, a  gośćmi Konwentu 
byli : Pan Maciej Bobrowicz Prezes KRRP oraz Wiceprezesi Pani Krystyna 
Babiak i Pan Piotr Bober. Przedmiotem obrad były zwłaszcza problemy 
organizacyjne i finansowe aplikacji radcowskiej. 
 Konwent Dziekanów przyjął stanowisko, przesłane następnie Krajowej 
Radzie Radców Prawnych ze wskazaniem przekazania tego stanowiska 
Ministrowi Sprawiedliwości. W treści stanowiska Konwent wskazał m.in. 
na kwestie związane: 1) ze zgłaszaniem roszczeń finansowych przez niektórych 
sędziów sprawujących patronat nad aplikantami radcowskimi oraz 
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wypowiadaniem umów o sprawowanie patronatu, 2) z organizacją aplikacji 
radcowskiej, w tym zajęć praktycznych w sądach.         

  
V. W dniu 21 czerwca 2008r. odbył się  piknik w ogrodzie  siedziby naszej 
Izby, w którym licznie uczestniczyli radcowie prawni i aplikanci radcowscy 
OIRP w Łodzi. 
 
VI.  W dniu 25 października 2008r. w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej 
w Łodzi odbyła się II Ogólnopolska Konferencja Przedstawicieli Samorządów 
Zawodów Zaufania Publicznego zorganizowana wspólnym wysiłkiem 
zwłaszcza Okręgowej Rady Adwokackiej i naszej Rady. Nasz samorząd 
reprezentowali Dziekan Rady Czesława Kołuda i Wicedziekan Rady Grzegorz 
Wyszogrodzki.  
Celem konferencji, która odbyła się pod hasłem „Polska obywatelska i 
samorządy zawodowe”, było wypracowanie wspólnego stanowiska 
przedstawicieli samorządów zawodowych wobec działań legislacyjnych Rady 
Ministrów w związku ze składanymi przez Premiera Donalda Tuska 
deklaracjami wobec środowisk inteligenckich i samorządów zawodowych. 
Uczestnicy spotkania wyrazili głębokie zaniepokojenie projektami zmian w 
przepisach dotyczących ich grup zawodowych, a dotyczących ograniczania 
samorządności zawodowej. Efektem konferencji był apel, wystosowany przez 
przedstawicieli kilkunastu obecnych samorządów do Parlamentarzystów i Rządu 
RP. 
 
VII. W dniu 9 stycznia 2009r. w siedzibie Okręgowej Izby Radców Prawnych 
w Łodzi odbyło się opłatkowe spotkanie prawników łódzkich z okazji Świąt 
BoŜego Narodzenia i Nowego Roku z udziałem Arcybiskupa Władysława 
Ziółka, Metropolity Łódzkiego. Organizatorami uroczystości byli ks. dr 
Zbigniew Tracz, Duszpasterz Prawników Archidiecezji Łódzkiej i Dziekan 
Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi Czesława Kołuda. Spotkanie, 
które w tym roku odbyło się w naszej Izbie, stało się juŜ pewną tradycją w Łodzi 
– poprzednie dwa – w 2007r. i 2008r. – miały miejsce w siedzibie Okręgowej 
Rady Adwokackiej w Łodzi. 
W spotkaniu, które uświetniła swoją obecnością Jolanta Chełmińska – 
Wojewoda Łódzki uczestniczyli przedstawiciele wszystkich środowisk 
prawniczych Łodzi – profesorowie Wydziału Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Łódzkiego, sędziowie, notariusze, adwokaci, radcowie prawni.  
Gościliśmy m.in. prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Joannę Agacką – 
Indecką, sędziów Sądu NajwyŜszego Krzysztofa Cesarza, Henryka 
Pietrzkowskiego, rektora Uniwersytetu Łódzkiego prof. dr hab. Włodzimierza 
Nykiela, dziekana Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego 
prof. dr hab. Małgorzatę Pyziak – Szafnicką, prezesa Sądu Apelacyjnego w 
Łodzi SSA Krystynę Mielczarek, wiceprezesa Sądu Apelacyjnego w Łodzi SSA 
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dr Michała Kłosa, prezesa Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi 
SNSA Tomasza Zbrojewskiego, wiceprezesa Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Łodzi SNSA Annę Świderską, dziekana Okręgowej Rady 
Adwokackiej w Łodzi adw. Andrzeja Pelca, wicedziekana Okręgowej Rady 
Adwokackiej w Łodzi adw. Ryszarda Marcinkowskiego, prezesa Rady Izby 
Notarialnej w Łodzi not. Aleksandra Jagodzińskiego, wiceprezesa Rady Izby 
Notarialnej w Łodzi not. Zofię Król. 

Wieczór uświetnił wzruszający występ Artystów „Studia Integracji” w 
Łodzi pod kierownictwem artystycznym Krzysztofa Cwynara i wspólne 
kolędowanie. 

Opłatkowe spotkanie staje się waŜnym elementem integrującym 
środowisko prawnicze Łodzi, niosąc wartości, które powinny towarzyszyć nam 
w codziennej pracy.   
 
VIII. W okresie sprawozdawczym na wniosek Rady Okręgowej Izby Radców 
Prawnych w Łodzi przyznane zostały uchwałą Prezydium Krajowej Rady 
Radców Prawnych odznaki honorowe – ZasłuŜony dla Samorządu Radców 
Prawnych: 
- odznaka złota dla radców prawnych: Krzysztofa Bonowicza, Jerzego Cieślaka, 
GraŜyny Gamrot, Małgorzaty Marek, ElŜbiety Niedźwiedzińskiej, Magdaleny 
Śnieguli i Lecha Witkowskiego,   
- odznaka srebrna dla radców prawnych: Roberta Czapnika, 
 Joanny Kulpińskiej – Michalak, Anny Łyczkowskiej i Artura Wasilewskiego.   
   
IX. Rada OIRP w Łodzi powierzyła obowiązki Rzecznika Prasowego OIRP w 
Łodzi radcy prawnemu Danielowi Przygodzie. Jednocześnie podjęto decyzję o 
likwidacji Komisji ds. Współpracy z Mediami. 
 
X. W okresie sprawozdawczym r.pr. dr Rafał Majda, rekomendowany przez 
Prezydium Rady OIRP w Łodzi, był członkiem i pracował w Zespole Krajowej 
Rady Radców Prawnych d/s opracowania projektu ustawy o radcach prawnych. 
Zespół miał za zadanie zgłaszanie uwag do projektów ustaw dotyczących 
zawodu radcy prawnego i innych ustaw związanych z wykonywaniem zawodu. 
Zespół współpracował z Ośrodkiem  Badań, Studiów i Legislacji przy Krajowej 
Radzie Radców Prawnych.  
 
XI. Od 2006 r.  przy Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Łodzi działa Klub 
Seniora 
Aktualnie w skład Zarządu Klubu Seniora wchodzą: 
Przewodnicząca – r.pr. Barbara RóŜalska, 
Zastępca Przewodniczącej – r.pr. Jerzy Dorenda, 
Zastępca Przewodniczącej – r.pr. Witold Marynowski, 
Członkowie – r.pr. Wanda Doruchowska, 
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- r.pr. Jerzy Kowalski, 
- r.pr. Anna Klotowska, 
- r.pr. Czesława StraŜnik – Bień, 
- r.pr. Maria Wieczorek, 
- r.pr. BoŜena Zabolska. 

W ramach Klubu Seniora działają: Sekcje: ds. Turystyki,  ds. Kultury,  ds. 
Socjalnych. 

W okresie sprawozdawczym odbyło się 12 spotkań, w tym 10 w 2008 r. i 
2 w 2009 r. Spotkania w Klubie Seniora mają charakter towarzyski, połączony z 
dyskusjami na aktualne  tematy samorządowe i społeczne oraz imprezami 
kulturalnymi. 
W 2008r.: 
1) spotkanie z okazji Święta Kobiet, r.pr. Henryk Szwed obdarował wszystkie 

Panie kwiatami , ponadto z serią skeczy wystąpił zespół „BibaBo”, 
2) w dniach 5 i 6 czerwca odbyła się wycieczka autokarowa do Puław, 

Kazimierza, Janowca, Kozłówki i Nałęczowa, 
3) w dniu 9 września podjęta została uchwała dotycząca formy i przebiegu 

wyborów do Zarządu Klubu oraz przyjęta ostateczna wersja „Regulaminu 
Klubu Seniora”, 

4) w dniu 14 października odbyły się wybory do Zarządu Klubu Seniora. 
Obecna na spotkaniu Dziekan Rady OIRP w Łodzi Czesława Kołuda 
przekazała informacje dotyczące bieŜącej działalności Izby, 

5) w listopadzie odbyło się spotkanie z udziałem Dziekana Rady OIRP w Łodzi 
Czesławy Kołudy. Z okazji rozpoczęcia drugiej kadencji działalności Klubu 
Seniora w ogrodzie przy siedzibie OIRP w Łodzi zostało posadzone 
pamiątkowe drzewko oraz wykonane grupowe zdjęcia uczestników 
spotkania. 

W 2009r.: 
1)  W dniu 31 stycznia członkowie Klubu Seniora obejrzeli w Teatrze Wielkim  

operetkę „Hrabina Marica”, 
2) w lutym członkowie Klubu Seniora załoŜyli rejestr otrzymywanych i 

wypoŜyczanych folderów dotyczących historii Łodzi. Klub Seniora otrzymał 
od Dyrektora Centrum Informacji Turystycznej poszukiwane i chętnie 
czytane publikacje: „Ogrody KsięŜego Młyna”, „Łódź Europejską Stolica 
Kultury 2016”, „Bohaterowie trudnych czasów” oraz mapy Łodzi z 
oznaczeniem miejsc zabytkowych, a z Redakcji miesięcznika „P104” -          
„Ilustrowaną Encyklopedię Historii Łodzi” - zeszyt 1. 

3)  w lutym informatyk Pan Zabolski przedstawił podstawowe zasady 
korzystania ze sprzętu komputerowego, a r.pr. B. Zabolska zaprezentowała w 
projekcji komputerowej zdjęcia z wycieczki  do Włoch, na Sycylię, Maltę , z 
Austrii i Bawarii. 

4) w marcu nasi seniorzy korzystając z dofinansowania Rady obejrzeli w 
Teatrze Wielkim  operę „Nabucco” Verdiego.  
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Rada OIRP w Łodzi przekazała, w okresie sprawozdawczym, do 
dyspozycji Klubu Seniora dodatkowe meble, dofinansowała wycieczkę do 
Kazimierza, bilety do teatru a przy pełnym poparciu inicjatyw naszych seniorów 
udało się wspólnie stworzyć „miejsce” , gdzie radcowie ci chcą i lubią się 
spotykać. 
 
XII. W okresie sprawozdawczym wyposaŜono siedzibę Izby w niezbędne 
składniki majątkowe – zakupiono nowoczesny projektor na potrzeby 
działalności szkoleniowej, faks oraz  meble / szafy w Sekretariacie i w pokoju 
na parterze / z przeznaczeniem  na potrzeby Biura OIRP w Łodzi. 
 
XIII. W okresie sprawozdawczym przeprowadzona została kontrola stanu 
technicznego budynku naszej siedziby oraz kontrola przeciwpoŜarowa , zgodnie 
z  obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. Stosownie do  zaleceń 
pokontrolnych wykonane zostały m.in. roboty remontowe dachu / dach 
przeciekał/ oraz zainstalowano drzwi przeciwpoŜarowe na strychu. 
  
XIV.  Rada Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi w okresie 
sprawozdawczym odbyła 8 posiedzeń. Porządek dzienny posiedzeń Rady 
określany był w zaleŜności od potrzeb wynikających z funkcjonowania 
samorządu. 
Rada wykonuje swoje zadania przy pomocy 8 Komisji problemowych: 
1/ Komisji ds. Aplikantów i Aplikacji, 
2/ Komisji ds. Doskonalenia Zawodowego i Spraw Europejskich, 
3/ Komisji ds. Informacji, 
4/ Komisji ds. Kultury, Sportu i Rekreacji, 
5/ Komisji ds. Ochrony Zawodu, 
6/ Komisji ds. Socjalnych, 
7/ Komisji ds. Wpisów na Listę Radców Prawnych, 
8/ Komisji ds. Współpracy z Krajową Radą Radców Prawnych i Organizacjami 
Samorządów Zawodowych, 
oraz Okręgowego Zespołu Wizytatorów. 
 
 
1. Komisja ds. Aplikantów i Aplikacji  
 
W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Aplikantów i Aplikacji Rady OIRP w 
Łodzi działała w składzie: 
 
Przewodniczący - r. pr. Lech Witkowski, 
Członkowie: - r. pr. Dobrosława Sadulak, 

                         - r. pr.  Marek Trębala, 
                          - r. pr.  Grzegorz Wyszogrodzki. 
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Na listę aplikantów  radcowskich w roku szkoleniowym 2008/2009 

wpisanych jest 215 aplikantów, w tym na I roku – 34 osoby, na  II roku –  99 
osób, na III roku – 53 osoby i na IV roku/I semestr – 29 osób – grupa ta 
zakończy zajęcia w dniu 30 czerwca 2009r.  
 

Zajęcia dydaktyczne dla aplikantów radcowskich I, III i IV roku odbywają 
się w siedzibie OIRP w Łodzi, dla roku II w WyŜszej Szkole Humanistyczno      
-  Ekonomicznej w Łodzi, przy ul. Pomorskiej 52.   
Zajęcia prowadzone są zwłaszcza przez naszych kolegów radców prawnych, a 
takŜe przez sędziów sądów łódzkich, sędziów NSA oraz pracowników 
naukowych Wydziału Prawa i Administracji UŁ. 
 

Uchwałą Nr 203/VII/ 2007 Rady OIRP w Łodzi z dnia 26 września 2007r. 
został wyznaczony termin egzaminu radcowskiego dla aplikantów wpisanych na 
listę aplikantów w roku szkoleniowym 2004/2005, tj. przed wejściem w Ŝycie 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o zmianie ustawy – Prawo o adwokaturze i 
niektórych innych ustaw.   
Do egzaminu przystąpiło 117 aplikantów radcowskich. 
Egzamin pisemny odbył się w dniach: 28, 29, 30 kwietnia 2008r. w Centrum 
Konferencyjnym Instytutu Europejskiego w Łodzi, ul. Piotrkowska 262/264, 
część ustna egzaminu odbyła się  w dniach: od 12 do 21 maja 2008r. w siedzibie 
OIRP w Łodzi. 
Egzamin w pierwszym terminie z wynikiem pozytywnym złoŜyło 109 
aplikantów, 8 osób złoŜyło egzamin z wynikiem niedostatecznym, 1 osoba         
z powodu choroby nie przystąpiła do egzaminu. 
 

W dniu 22 sierpnia 2008r. w Pałacu Poznańskiego w Łodzi odbyło się 
uroczyste ślubowanie 109 egzaminowanych aplikantów radcowskich. Egzamin z 
wynikiem bardzo dobrym złoŜyło 9 aplikantów, którzy zgodnie z tradycją naszej 
Izby otrzymali togi radcowskie. W uroczystości uczestniczyli członkowie Rady 
OIRP w Łodzi, członkowie Komisji egzaminacyjnej, Prezes Sądu Apelacyjnego 
w Łodzi Krystyna Mielczarek, Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi 
Andrzej Pelc, w imieniu Wojewody Łódzkiego  Jolanty Chełmińskiej  Dyrektor 
Wydziału Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi ElŜbieta 
Staszyńska, a takŜe goście zaproszeni na tę uroczystość przez  aplikantów. 
 

W dniu 20 września  2008r. w nowej auli Wydziału Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Łódzkiego w Łodzi odbył się egzamin konkursowy na aplikację 
radcowską, rozpoczynającą się w roku szkoleniowym 2009. Był to juŜ czwarty 
egzamin konkursowy  przeprowadzony według nowych zasad określonych w 
nowelizacji ustawy o radcach prawnych wprowadzonej ustawą z dnia 30 
czerwca 2005r. o zmianie ustawy – Prawo o adwokaturze i niektórych innych 
ustaw.  
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Egzamin konkursowy przeprowadziła Komisja Egzaminacyjna do spraw 
aplikacji radcowskiej przy Ministrze Sprawiedliwości na obszarze właściwości 
Rady OIRP w Łodzi w składzie: Przewodniczący - SSO Jacek Błaszczyk, 
Członkowie - SSO Ewa Chałubińska, Sędzia NSA Arkadiusz Cudak, radca 
prawny Lech Witkowski, radca prawny Halina Chrzanowska, prof. dr hab. Zofia 
Duniewska – Uniwersytet Łódzki, prokurator Prokuratury Okręgowej w Łodzi 
Krzysztof Wolski . 
 Do egzaminu konkursowego,  przystąpiło 305 kandydatów. Liczbę 190 
pkt. i więcej z testu egzaminacyjnego uzyskały 34 osoby. Z grupy tej  33 osoby 
złoŜyły do Rady OIRP w Łodzi wnioski o wpis na listę aplikantów radcowskich 
I roku. Z wnioskami o wpis na listę aplikantów radcowskich I roku wystąpiły 
takŜe 2 osoby, które w 2007r. złoŜyły  egzamin na aplikację radcowską i 
uzyskały 190 pkt. Uchwałami Rady OIRP w Łodzi z dnia 6 listopada 2008r. 35 
osób zostało wpisanych na listę aplikantów radcowskich I roku w OIRP w 
Łodzi. 

Ślubowanie aplikantów I roku aplikacji radcowskiej odbyło się w dniu 22 
grudnia 2008r. w siedzibie OIRP w Łodzi. Rok szkoleniowy dla tej grupy 
aplikantów, zgodnie z zasadami zmienionego Regulaminu aplikacji radcowskiej 
rozpoczął się w dniu 7 stycznia 2009r. 
 

W dniach: 1, 2, 3 grudnia 2008r. (część pisemna) i 6 grudnia 2008r.           
(część ustna) w siedzibie OIRP w Łodzi odbył się dla 9 aplikantów egzamin 
radcowski poprawkowy, w tym dla 1 osoby w pierwszym terminie. Wszyscy 
zdający złoŜyli egzamin z wynikiem pozytywnym i uchwałami Rady OIRP w 
Łodzi z dnia 19 grudnia 2008r. zostali wpisani na listę radców prawnych OIRP 
w Łodzi. 
 

W dniach 17 i 18 stycznia 2009r. w hotelu „Wodnik” w Słoku k/ 
Bełchatowa odbyło się doroczne spotkanie integracyjne aplikantów radcowskich 
OIRP w Łodzi w którym uczestniczyło około 130 osób. Spotkania integracyjne 
aplikantów stały się juŜ tradycją naszej Izby, pierwsze odbyło się w 2003r.  

 
W dniu 20 marca 2009r. w siedzibie Krajowej Rady Radców Prawnych w 

Warszawie odbyło się spotkanie Dziekanów Rad Okręgowych Izb Radców 
Prawnych.  Przedmiotem spotkania były następujące sprawy: 

- informacja o działaniach Ministerstwa Sprawiedliwości w sprawach 
dotyczących samorządu radcowskiego i zawodu, 

- informacja o przygotowaniach do przeprowadzenia egzaminu 
radcowskiego w 2009r., 

- zagadnienia związane z ogólnopolską kampanią projektu „pro bono”, 
- przedstawienie ewentualnych zmian w zasadach dofinansowania szkoleń 

z Funduszu Doskonalenia Zawodowego Radców Prawnych. 
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Komisja ds. Aplikantów i Aplikacji Rady OIRP w Łodzi pragnie w tym 
miejscu podziękować wszystkim Radcom prawnym OIRP w Łodzi, którzy 
podjęli się wykonywania obowiązków patronów aplikantów radcowskich. 
Przychylność Państwa, właściwa reakcja  na potrzebę powierzenia patronatów 
stanowiła duŜą pomoc w organizacji aplikacji w roku szkoleniowym 2008/2009 
i jest tym samym dowodem integracji naszego środowiska , poprzez chociaŜby 
to , iŜ sami uczestniczymy w praktycznym przygotowaniu naszych aplikantów 
do wykonywania zawodu.   
 
 
2. Komisja ds. Doskonalenia Zawodowego i Spraw Europejskich 
 
W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Doskonalenia Zawodowego i Spraw 
Europejskich Rady OIRP w Łodzi działała w składzie: 
Przewodniczący – Artur Wasilewski 
Członkowie: - Dariusz Juszczak, 
                     - Marcin Kęsiak, 
                     - Aleksandra Krysztofiak, 

                - Bartosz Marchel, 
                - Sebastian Rubin. 

 
W okresie sprawozdawczym Komisja do Spraw Doskonalenia 

Zawodowego i Spraw Europejskich kontynuowała uznane formy szkoleń, 
zarówno stacjonarnych jak i wyjazdowych, dobierając tematykę szkoleń do 
potrzeb środowiska. 

Podstawową formą szkolenia radców i aplikantów są wykłady 
organizowane przez OIRP,  w czwartki o godz. 1630 w lokalu Izby.  

W roku sprawozdawczym szkolenia odbywały się równieŜ w soboty. 
Wykłady połączone są z konsultacjami, prowadzonymi przez zaproszonych 
gości będących specjalistami w określonych dziedzinach prawa.  

Tematy spotkań formułowane są w zaleŜności od potrzeb, tj. dotyczą 
zmieniających się regulacji prawnych, orzecznictwa. Wykłady oraz konsultacje 
są, co do zasady, nieodpłatne, mogą uczestniczyć w nich wszyscy radcowie 
prawni i aplikanci (w okresie sprawozdawczym częściowo odpłatne były 
wyłącznie szkolenia wyjazdowe). Tematy konsultacji są ustalane z 
wyprzedzeniem i publikowane w komunikatach organizacyjnych oraz na 
bieŜąco zamieszczane  na stronie internetowej Izby, na tablicy ogłoszeń Biura 
OIRP w Łodzi, a od tego roku kalendarzowego równieŜ w miesięczniku 
„Kancelaria”. Obok informacji o tematach szkolenia zamieszczane były  
równieŜ krótkie plany, który miały na celu przybliŜenie tematyki wykładu.   

W okresie sprawozdawczym zorganizowano 16 szkoleń. Tematyka 
szkoleń obejmowała: postępowanie egzekucyjne, prawo podatkowe, prawo 
kanoniczne, zagadnienia prawa cywilnego materialnego w szczególności umów 
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gospodarczych, kary umownej, wybrane zagadnienia postępowania karnego i 
prawa karno - gospodarczego, zagadnienia związane z prawem własności 
przemysłowej, prawem budowlanym, oraz zmiany w  orzecznictwie w sprawach 
gospodarczych, cywilnych i administracyjnych. 

Ponadto w kwietniu 2008r. odbyło się szkolenie wyjazdowe w Cedzyni, 
którego przedmiotem była problematyka umów oraz statusu radcy prawnego w 
postępowaniu karnym. 

Obok wskazanych powyŜej szkoleń w okresie sprawozdawczym odbyły 
się równieŜ 4 szkolenia z tematów z listy priorytetów Krajowej Rady Radców 
Prawnych, w tym jedno szkolenie wyjazdowe zorganizowane wspólnie z 
Okręgową Izbą Radców Prawnych w Kielcach , które odbyło się w listopadzie 
2008r. w Mąchocicach. W ramach szkoleń z listy priorytetów Krajowej Rady 
Radców Prawnych zostały przeprowadzone szkolenia z zakresu :  

postępowania administracyjnego, prawa cywilnego, prawa podatkowego 
oraz prawa wspólnotowego z uwzględnieniem prawa gospodarczego i 
postępowania cywilnego. 

Szkolenia prowadzili wykładowcy / równieŜ praktycy/ cieszący się 
autorytetem  w środowisku prawniczym: sędziowie Sądu Okręgowego i 
Apelacyjnego w Łodzi , Sądu NajwyŜszego oraz NSA, pracownicy naukowi 
Uniwersytetu Łódzkiego, radcowie prawni oraz  specjaliści z dziedzin objętych 
tematyką szkoleń. 
         W celu umoŜliwienia uczestnictwa w szkoleniach kolegom spoza Łodzi, 
zostały zorganizowane szkolenia wyjazdowe. W okresie objętym 
sprawozdaniem odbyło się  7 takich szkoleń w Piotrkowie Trybunalskim i 2 w 
Skierniewicach. 

W okresie sprawozdawczym wpływały od Radców prawnych propozycje 
tematów szkoleń, które w większości zostały uwzględnione. 
 
3. Komisja ds. Informacji 
 
W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Informacji Rady OIRP w Łodzi 
działała w składzie:  
Przewodniczący – Robert Czapnik, 
Członkowie:      - Aleksandra Grocholska – Jankowska, 
                          - Krzysztof Wójcik.  
 

W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Informacji w sposób stały 
zajmowała się zamieszczaniem na stronie internetowej Izby aktualnych 
informacji w odpowiednich działach, na które strona jest podzielona.    

NiezaleŜnie od podstawowych obowiązków, Komisja ds. Informacji w 
porozumieniu z Komisją ds. Kultury, Sportu i Rekreacji brała czynny udział w 
organizacji turniejów piłki noŜnej o puchar Dziekana Rady Okręgowej Izby 
Radców Prawnych  - ostatni w dniu 15 marca 2009 r. W turniejach poza druŜyną 
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radców prawnych biorą udział druŜyny sędziów, adwokatów, notariuszy, 
prokuratorów oraz komorników.  

Komisja ds. Informacji zorganizowała Bal Karnawałowy radców 
prawnych i aplikantów radcowskich, który odbył się  20 lutego 2009r. w 
Restauracji „Filmowa” w Łodzi. Impreza spotkała się ze znakomitym 
przyjęciem uczestników (łącznie ponad 100 osób), którzy wyrazili nadzieję, Ŝe 
tego typu zabawy będą organizowane w przyszłości. 
 
 
4. Komisja ds. Kultury, Sportu i Rekreacji 
 
W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Kultury Sportu i Rekreacji Rady OIRP 
w Łodzi działała w składzie: 
Przewodnicząca – Wioletta Rogalska - Paluch   
Członkowie:      - Anna Dorman, 

                     - Jakub Gajownik, 
          - Barbara Nowicka – Dyśko, 
                           - Dariusz Ojrzyński, 

       - Przemysław Fiuk. 
  

W ramach Komisji działa sekcja piłkarska. Co tydzień w poniedziałki 
odbywają się treningi piłki noŜnej na hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 137 
w Łodzi, w których mogą uczestniczyć wszyscy zainteresowani radcowie 
prawni i aplikanci radcowscy.    
 

W dniu 4 października 2008r. na stadionie Cisów Nałęczów odbył się 
mecz piłkarski między reprezentacjami OIRP w Łodzi i OIRP w Lublinie o 
puchar Dziekana Rady OIRP w Lublinie. Mecz zakończył się wygraną 
reprezentacji naszej Izby 4 : 0. Po sportowych emocjach odbyło się spotkanie 
środowiskowe w siedzibie OIRP w Lublinie. 
 Naszym piłkarzom towarzyszyli przedstawiciele Rady: r.pr. Halina 
Chrzanowska i r.pr. Mieczysław Humka. 
 

Reprezentacja OIRP w Łodzi uczestniczyła w XIX Ogólnopolskiej 
Letniej Spartakiadzie Prawników OIRP w trzech konkurencjach: piłce noŜnej, 
siatkówce i tenisie. Udało się wywalczyć brązowy medal w piłce siatkowej 
tworząc druŜynę wraz z przedstawicielami sędziów.  
 

W dniu 15 marca 2009r. został zorganizowany V Halowy Turniej 
Piłkarski o puchar Dziekana Rady OIRP w Łodzi. w piłce noŜnej. W 
rozgrywkach udział wzięło sześć druŜyn, w tym druŜyna radców prawnych – 
broniąca tytułu wicemistrza, oraz druŜyny adwokatów, prokuratorów, sędziów, 
notariuszy i komorników. Turniej odbył się w hali Szkoły Podstawowej i 
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Gimnazjum w Ksawerowie. Zwycięzcą została nasza druŜyna  powracając, po 
rocznej przerwie, na tron mistrzowski.  

 
 
5. Komisja ds. Ochrony Zawodu 
 
W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Ochrony Zawodu Rady OIRP w Łodzi 
działała w składzie: 
Przewodniczący – Krzysztof Bonowicz 
Członkowie:      - Lena Wojciechowska – Kaczmarek, 
                           - Henryk Wrzesiński. 
 

W okresie sprawozdawczym do Komisji wpłynęło sześć spraw. Dwie z 
nich stanowiły skargę dotyczącą :  

    a./ funkcjonowania niektórych Sądów (odmowa wydania kopii protokołów         
rozpraw pracownikom Kancelarii),  

b./wymiaru urlopu wypoczynkowego przysługującego radcy prawnemu.  
 
Pozostałe 4  to skargi na radców prawnych, z tego: 

- jedna skarga została złoŜona przez klienta,  
- trzy skargi zostały złoŜone przez przeciwników procesowych osób 

reprezentowanych przez radcę prawnego   
   Wszystkie  skargi uznane zostały za niezasadne. 

Ilość spraw w okresie sprawozdawczym w stosunku do okresu poprzedniego 
uległa zmniejszeniu (poprzednio było 12 skarg).  
 
 
6. Komisja ds. Socjalnych 
 
W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Socjalnych Rady OIRP w Łodzi 
działała w składzie: 
Przewodnicząca – ElŜbieta Niedźwiedzińska, której powierzono równieŜ 
obowiązki Rzecznika Kapituły Funduszu Seniora OIRP w Łodzi, 
Członkowie:      - Dorota Śniegucka, 
                           - Marek Woźniak.  
 
Komisja zorganizowała : 
 

1/ spotkanie wigilijne dla emerytowanych radców prawnych, które odbyło się 
w dniu 12 grudnia 2008r. w Restauracji „Greenski” w Łodzi. Uczestniczyło 
w nim 137 radców prawnych.  
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2/ imprezę noworoczną dla dzieci radców prawnych i aplikantów 
radcowskich, która odbyła się w dniu 11 stycznia 2009r. w siedzibie OIRP w 
Łodzi. Zabawę gwiazdkową uświetnili artyści  Teatru „Zwierciadło”, dzieci 
otrzymały od Mikołaja paczki ze słodyczami. W gwiazdce uczestniczyło 
około 120 dzieci. Przygotowaliśmy paczki dla  217 dzieci . 

 
W okresie sprawozdawczym Rzecznik Kapituły Funduszu Seniora OIRP          
w Łodzi pozytywnie zaopiniowała : 

1/     8 wniosków  dot. udziału w turnusach rehabilitacyjno – leczniczych  
dla: 

a)  4 osób w okresie od 1 października 2008r. do 15 października 
2008r. w Sanatorium Uzdrowiskowym „Lech” w Kołobrzegu, 

b) 2 osób w okresie od 9 kwietnia 2008r. do 23 kwietnia 2008r.         
w Sanatorium Uzdrowiskowym „WATRA” w Krynicy Zdroju, 

           c) 2 osób w okresie od 15 kwietnia 2009r. do 29 kwietnia 2009r.         
w Sanatorium Uzdrowiskowym „Nowy Dom Zdrojowy” w Krynicy Zdroju; 
2/   2 wnioski o jednorazową zapomogę pienięŜną w wysokości od 1000,- zł. 
do 1200,- zł., 
3/  5 wniosków o stałą zapomogę pienięŜną na okres jednego roku               
w wysokości po 200,- zł. miesięcznie. 

 
Wszystkie wnioski o przyznanie zapomogi pienięŜnej uzasadnione były                  
z długotrwałą chorobą wnioskodawców i koniecznością korzystania z pomocy 
osób trzecich. 
 
 
7. Komisja ds. Wpisów na Listę Radców Prawnych 
 
W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Wpisów na Listę Radców Prawnych 
Rady OIRP w Łodzi działała w składzie: 
Przewodnicząca – GraŜyna Lisiecka 
Członkowie:       - Halina Rudzka 

                      - Maria Szukalska – Skalska 
  - Maria Wieczorek 

                      - Lech Witkowski (od 4 marca 2009r.) 
                      - Grzegorz Wyszogrodzki (od 4 marca 2009r.) 

 
W okresie sprawozdawczym do Komisji złoŜono 7 wniosków o wpis na 

listę radców prawnych - w 2008r. 3 wnioski i w 2009r. 4 wnioski, w tym 1 
wniosek o wpis na listę radców prawnych byłego prokuratora i 6 wniosków o 
wpis na podstawie art. 24 ust. 1 i ust. 2b, art. 25 ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 6 
lipca 1982r. o radcach prawnych. 
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Komisja pozytywnie zarekomendowała Radzie OIRP w Łodzi złoŜone wnioski 
o wpis na listę radców prawnych.  
 
 
8. Komisja ds. Współpracy z Krajową Radą Radców Prawnych i 
Organizacjami Samorządów Zawodowych 
 
W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Współpracy z Krajową Radą Radców 
Prawnych i Organizacjami Samorządów Zawodowych Rady OIRP w Łodzi 
działała w składzie: 
Przewodnicząca - Agnieszka Niezabitowska, 
Członkowie:       – Halina Chrzanowska, 
                           - Krzysztof Dobrowolski, 

                      - Marek Drzazga. 
 

W okresie sprawozdawczym Komisja przedstawiała na posiedzeniach 
Rady OIRP w Łodzi aktualne informacje dotyczące prac Krajowej Rady 
Radców Prawnych.      
 
 
9. Okręgowy Zespół Wizytatorów 
 
W okresie sprawozdawczym Okręgowy Zespół Wizytatorów Rady OIRP w 
Łodzi działał w składzie: 
Przewodnicząca                 – Anna Dorman, 
Zastępca Przewodniczącej – Joanna Kulpińska – Michalak, 
Członkowie:                       - Jolanta Koper – Belhabiri, 
       - Maria Krzemińska – Baranowska, 
                                            - Zbigniew Szydłowski.  
 

W okresie sprawozdawczym Okręgowy Zespół Wizytatorów, działając na 
podstawie art. 41 pkt. 5, art. 16 i art. 22(1) ustawy z dnia 6 lipca 1982r. o 
radcach prawnych (Dz. U. z 2002r. Nr 123, poz. 1059 z późn. zm.) oraz § 1 ust. 
1 i ust. 2 tiret 2, § 3 ust. 2, § 4 ust. 2 i ust. 3 Regulaminu  w sprawie zakresu i 
trybu działania oraz zasad wynagradzania  wizytatorów, przeprowadził do dnia 
23 marca 2009r. 4 wizytacje, w tym 2 wizytacje interwencyjne.  

Wizytacje przeprowadzono w następujących jednostkach 
samorządowych: 

 
1. Starostwo Powiatowe w Zgierzu, 
2. Urząd Gminy Lutomiersk, 
3. Urząd Miasta Bełchatów, 

oraz  
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4. w związku ze skargą osoby fizycznej. 
 

Przeprowadzono 3 wizytacje na wniosek organów samorządowych. W 
związku z oceną kwalifikacji pracowników samorządowych, przeprowadzaną na 
podstawie art. 17 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1593), a takŜe ustawy  z dnia 
21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458) 
oraz rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 marca 2007r. w sprawie 
sposobu i trybu dokonywania ocen kwalifikacyjnych pracowników 
samorządowych (obowiązujące do 31 grudnia 2008r.) -  przedmiotem wizytacji 
objęto:  

- przestrzeganie przepisów ustawy z dnia 6 lipca 1982r. o radcach 
prawnych (Dz. U. z 2002r. Nr 123, poz. 1059 z póź. zm), Kodeksu Etyki 
Radcy Prawnego i innych uchwał organów samorządu radców prawnych, 

- sposób zorganizowania i wykonywania czynności zawodowych, 
- dochowanie reguł profesjonalizmu przy wykonywaniu zawodu. 

 
Wizytacji poddano 7 radców prawnych.  
 
Ad. 1.  Polecenie 3/2008 Dziekana Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych 

z dnia 04 lipca 2008 r. w sprawie kontroli i oceny wykonywania zawodu przez 
radcę prawnego. 

Okręgowy Zespół Wizytatorów dokonał wnikliwej analizy dokumentów i 
podzielił wniosek pracodawcy w kwestii nienaleŜytego wykonywania zawodu 
przez radcę prawnego. 

 
Ad. 2. Polecenie 2/2008 Dziekana Rady Okręgowej Izby Radców 

Prawnych z dnia 05 lutego 2008 r. w sprawie kontroli i ocenę wykonywania 
zawodu przez 2 radców prawnych. 

Okręgowy Zespół Wizytatorów dokonał wnikliwej analizy udostępnionej 
dokumentacji w kwestii wykonywania zawodu przez radców prawnych, 
wydając pozytywne oceny pracy. 

 
Ad. 3.  Polecenie 1/2009 Dziekana Rady Okręgowej Izby Radców 

Prawnych z dnia 20 stycznia 2009 r. w sprawie kontroli i oceny wykonywania 
zawodu przez 3 radców prawnych. 

Okręgowy Zespół Wizytatorów dokonał wnikliwej analizy udostępnionej 
dokumentacji w kwestii wykonywania zawodu przez radców prawnych, 
wydając pozytywne oceny pracy. 

 
Ad. 4  Polecenie 1/2008 Dziekana Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych 

z dnia 09 maja 2008 r. w sprawie kontroli i oceny wykonywania zawodu przez 
radcę prawnego. 
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Okręgowy Zespół Wizytatorów dokonał wnikliwej analizy udostępnionej 
dokumentacji w kwestii wykonywania obsługi prawnej przez radcę prawnego, 
stwierdzając, Ŝe zarzuty wskazane we wniosku przez przeciwnika procesowego 
nie potwierdziły się. 
 

Z przeprowadzonych wizytacji sporządzone zostały protokoły, doręczone 
pracodawcom oraz osobom wizytowanym. Sformułowano wnioski po wizytacji, 
dotyczące warunków pracy, sposobu wynagradzania radców prawnych, na 
posiedzeniu Rady OIRP. 

 
Uchybienia przeciwko Kodeksowi Etyki Radcy Prawnego stwierdzono w 

jednym przypadku. 
  
 
XV. Samorząd radcowski zobowiązany został do wyznaczania w trybie art. 
117 k.p.c. i art. 253 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002r. Prawo o postępowaniu 
przed sądami administracyjnymi (Dz.U. Nr 153, poz. 1270 z późn. zm.) radców 
prawnych do prowadzenia spraw z urzędu. W okresie sprawozdawczym, w 
wykonaniu ustawowych obowiązków, wyznaczono radców prawnych do 
prowadzenia spraw z urzędu w 279 sprawach. Rada OIRP w Łodzi pragnie w 
tym miejscu wyrazić uznanie i przekazać słowa podziękowania dla wszystkich 
KoleŜanek i Kolegów radców prawnych, świadczących pomoc prawną z urzędu, 
za istotny wkład pracy i rzetelne wykonywanie obowiązków w tym zakresie. 
 
XVI. Sprawozdanie Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi z 
wykonania planu finansowego Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi za 
rok 2008 stanowi załącznik do niniejszego sprawozdania. 

Rada przedstawiając niniejsze sprawozdanie ma świadomość o istnieniu 
innych kierunków bądź moŜliwości działań i oczekuje w toku dyskusji na  
propozycje i uwagi dotyczące takich działań, których realizacja słuŜyć moŜe 
naszemu środowisku. 
 
   
     
 
 
 
 
 
 
Łódź, dnia 23 marca 2009r. 
 
 


